
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Заринск

О внесении изменений в постановление 
администрации города от 17.06.2014 №513 
«Об утверждении Положений о порядке 
комплектования муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений 
города Заринска, о комиссии по 
комплектованию муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений 
города Заринска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», законом Алтайского края от 
29.12.2006 № 148-ЗС «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей 
в Алтайском крае» в целях регулирования порядка комплектования муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 17.06.2014 № 513 «Об 
утверждении Положений о порядке комплектования муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений города Заринска, о комиссии по комплектованию 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Заринска», 
дополнив пункт 2.15 Приложения № 1 абзацем следующего содержания: «Первоочередное 
предоставление многодетным семьям мест в дошкольное образовательное учреждение, 
определяется Порядком первоочередного предоставления многодетным семьям мест в 
образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденным постановлением 
Правительства Алтайского края от 04.02.2020 № 34».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых 
актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации города 
Заринска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города, председателя комитета по образованию администрации города


